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Delbetänkandet SOU 2017:60, Utredningen om en stärkt
minoritetspolitik
På grund av de svårigheter som Sverige haft med att uppfylla de
minoritetspolitiska åtagandena, aviserade Regeringen i budgetpropositionen för
2016 en översyn av minoritetslagen (SFS 2009:724).Regeringen ansåg att det
fanns ett behov för ytterligare förtydliganden kopplade till Sveriges
konventionsåtaganden för att säkerställa de nationella minoritetemas rättigheter.

Utredningen om en stärkt minoritetspol¡t¡k
Utredningen (SOU 2017:60) presenterar konkreta ftirslag som på sikt ska ge en
bättre och mer fungerande minoritetspolitik i Sverige. Köpings kommun lämnar
sitt remissvar till Kulturdepartementet och yttrandet har gjorts i samråd med barn
och utbildnings- och vård och omsorgsftirvaltningen samt Kolsva kommundel.
Utredningen är välgjord och omfattar många olika områden, Köpings kommun
har valt att kommentera det vi anser vara centrala delar av utredningen.

Förslag till beslut:

att godkänna föreliggande remissvar gällande delbetänkandet SOU 2017:60,
Utredningen om en stärkt minoritetspolitik.
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Sammanfattning
För att lyckas med minoritetslagens intentioner krävs det insatser i form av
utbildning, framtagande av material, modeller samt metoder för att på ett
kvalitetssäkert sätt arbeta med språkrevitaliseringen och med att tillgodose de
nationella minoriteternas rättigheter. Vi invänder mot förslaget om att tillsätta en
ny uppföljningsmyndighet. Vi föreslår istället att resurser tillsätts till
Länsstyrelsen i Stockholm samt Sametinget som idag innehar
uppftilj ningsansvaret.

Vi instämmer med utredningens förslag gällande regleringen att de nationella
minoriteternas rättigheter, inom förskola och äldreomsorg, ska överfüras från
minoritetslagen till skollagen respektive socialtjänstlagen. Köpings kommun har
en positiv syn till ändringsftirslaget gällande rätten till förskola och äldreomsorg i
förvaltningsområde på minoritetsspråk. Andringen gäller att begreppet delvis
ändras till väsentlig del. För att lyckas behövs det som tidigare nämnts nationella
utbildningar och modeller som kan stötta kommunerna i arbetet med att uppfylla
Sveriges åtaganden gällande de minoritetspolitiska frågorna. Förslaget om att
komplettera modersmål med begreppet kulturarvsspråk välkomnas. Vi instämmer
med utredningen som menar att lokala fürutsättningar ska ges utrymme när det
kommer till användandet av statsbidraget.

Utredningen är omfattande och Köpings kommun och i det ftiljande kommenterar
vi några, som vi anser, centrala delar i utredningen.
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Utvärdering av m i noritetslagstiftn i n gen
4.4.1 Hur statsbidraget får användas
Köpings kommun instämmer med utredningens ståndpunkt när det kommer till
användandet av statsbidraget. Det behöver finnas utrymme för att lokala
ftirutsättningar fär styra på vilket sätt statsbidraget används.

Uppföljning av minoritetslagen m.m.
5.2 En nystart för uppföljning och samordning av minoritetspolitiken
Utredningen föreslår en inrättning av en särskild myndighet för uppdraget att lolja
upp, främja och samordna minoritetspolitiken. Vi anser att detta förslag leder till
att viktig kompetens och värdefulla erfarenheter går förlorade. Vi ftireslår att man
istället tillsätter resurser till Länsstyrelsen i Stockholm samt Sametinget som idag
innehar uppfö lj ningsansvaret.

Förskola på minoritetsspråk m.m.
6.2.1 Stöd till fórskolans huvudmän
Förskolan har en viktig betydelse om revitaliseringen av minoritetsspråken ska
lyckas. Det finns ett stort behov av stödmaterial och utbildningssinsatser, som är
anpassade för förskolan i Sverige. Vi önskar att både utbilningar, modeller och
stödmaterial ska tas fram på nationell nivå.

6.2.2 Benämningen kulturarvspråk bör övervägas i

utbildningssammanhang.
Vi instämmer med förslaget att komplettera begreppet modersmål med begreppet
kulturarvsspråk för de nationella minoritetsspråken i lagstiftning som rör skola
och ftirskola.

6.3.5 En tydligare anknytning till skollagstiftningen
Vi välkomnar ändringsfürslaget att de nationella minoriteters rättigheter gällande
forskola ska füras in i skollagen. Detta för att rättigheterna ska regleras inom den
centrala sektorslagstiftningen och bli mer tydliga. Kommunen ska enligt
minoritetslagen erbjuda förskola helt eller delvis på finska. Utredningen föreslår
att begreppet delvis byts ut till väsentlig del. Vi har inga invändningar mot det
ändringsförslaget, men har en önskan att få tillgång till material, metoder,
modeller och utbildningar anpassade efter förskollärarnas behov.
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Aldreomsorg på minoritetsspråk
7.3 En tydligare reglering av kommuners skyldigheter
Utredningen lämnar lorslag att begreppet delvis ändras till väsentlig del inom
rätten till äldreomsorg på minoritetsspråk. Vi välkomnar ändringen av begreppet
delvis till väsentlig del. Här vill vi poängtera att det redan idag är svårt att hitta
språkkunnig personal, vilket är en bidragande faktor varftjr det kan bli svårt att
uppfylla kravet att erduda äldreomsorg till väsentlig del på finska. För att
snabbare kunna uppfylla kravet önskar vi ett centralt stöd som kan erduda
utbildningar som är anpassade ftir äldreomsorgspersonal som arbetar med grupper
som tillhör de nationella minoriteterna.

7.5 en tydligare anknytning till sociallagstiftningen
Vi instämmer med utredningen om att enskildas rätt till äldreomsorg på nationella
minoritetsspråk bör regleras i socialtjänstlagen och därmed på ett naturligare sätt
integreras med den centrala sektorlagstiftningen.
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Avslutande kommentar
Köpings kommun delar utredarens åsikt om att åtgärder behöver vidtas ifall
Sverige ska leva upp till de minoritetspolitika åtaganden man skrivit under.
Vi delar även uppfattningen att regleringen gällande de nationella minoriteternas
rättigheter, inom fürskola och äldreomsorg, ska överfüras från minoritetslagen till
skollagen respektive socialtjänstlagen. Däremot har vi invändningar mot att en ny
myndighet ftir uppföljning av minoritetslagen ska upprättas.

Utredningen har en ambition att forbättra situationen för Sveriges nationella
minoriteter och fürslagen kommer attpä sikt leda till genomgripande förändringar
for Sveriges nationella minoriteter.
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